
 

 1 

 
Příloha č. 3 

Program č. 5/2025 – Projekty na podporu registrovaných služeb poskytovaných 
dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

 
1. Cíl programu: 
 

Podpora organizací, které se zaměřují:   
 na podporu registrovaných služeb poskytovaných dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách 
 
1. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných z rozpočtu je stanoven 

ve výši 1 200 tis. Kč. 
 

2. Prostředky lze použít:  
Na úhradu uznatelných nákladů, tj. náklady, které je příjemce dotace oprávněn vynaložit  
na realizaci svého projektu. Vynaloženy byly nejdříve dnem podání žádosti a nejpozději dnem 
ukončení realizace projektu. Pro dotace na celoroční činnost platí: vynaloženy byly nejdříve 
1. 1. t. r. a nejpozději 10. 12. t. r., uhrazeny musí být nejpozději k datu vyúčtování uvedeného 
ve smlouvě. Náklad musí skutečně vzniknout a je doložen. 
 
Uznatelné náklady: 
provozní náklady (nájemné, pronájmy místnosti, energie, vodné, stočné, teplo, plyn aj.)  
náklady na spotřební a pomocný materiál  
náklady na telekomunikační služby 
cestovné, pohonné hmoty 
propagace 
  mzdové náklady  
  náklady na pojistné (pojištění majetku, pojištění spojené s registrací sociální služby aj.) 
  náklady na supervizi a vzdělávání zaměstnanců 
  náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku do 40 tis. Kč 
 

3. Kritéria pro přiznání dotace: 
 zhodnocení formálních a obsahových náležitostí žádosti a projektu a vyúčtování dotace 

z minulého roku (celková propracovanost projektu, popis projektu a způsob jeho realizace 
je srozumitelný, jasný a přehledný) 

 zhodnocení zda projekt odpovídá Komunitnímu plánu sociální služeb Orlová 
 výše finanční spoluúčasti žadatele na projektu nebo spolufinancování z jiných zdrojů 

(potřebnosti financování projektu z rozpočtu města, včetně zhodnocení hospodárnosti  
a efektivnosti rozpočtu dle uváděných výdajů a příjmů na celý projekt) 

 prospěšnost projektu pro cílovou skupinu, výhoda pro zařízení, které je provozováno  
ve městě Orlová (význam a potřebnost projektu pro město) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 2 

Program č. 6/2025 – Projekty na podporu neregistrovaných služeb 
nedefinovaných dle zákona o sociálních službách 

 
1. Cíl programu: 
 

Podpora organizací, které se zaměřují:  
 na realizaci dlouhodobých služeb a programů, které se sociálními službami souvisejí, 

navazují na ně, nebo s nimi úzce spolupracují, tj. služeb a programů nedefinovaných 
zákonem o sociálních službách. Projekty se zaměřením na naplňování individuálních 
potřeb uživatelů a které podporují jejich zapojení do místní komunity včetně podpory 
procesu jejich sociálního začleňování a zapojení do běžného způsobu života 

  
2. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných z rozpočtu je stanoven 

ve výši 100 tis. Kč. 
 

3. Prostředky lze použít:  
Na úhradu uznatelných nákladů, tj. náklady, které je příjemce dotace oprávněn vynaložit na 
realizaci svého projektu. Vynaloženy byly nejdříve dnem podání žádosti a nejpozději dnem 
ukončení realizace projektu. Pro dotace na celoroční činnost platí: vynaloženy byly nejdříve 
1. 1. t. r. a nejpozději 10. 12. t. r., uhrazeny musí být nejpozději k datu vyúčtování uvedeného 
ve smlouvě. Náklad musí skutečně vzniknout a je doložen 
 
Uznatelné náklady: 
provozní náklady (nájemné, pronájmy místnosti, energie, vodné, stočné, teplo, plyn aj.)  
náklady na spotřební a pomocný materiál  
náklady na telekomunikační služby 
cestovné, pohonné hmoty 
propagace 
  náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku do 40 tis. Kč 
 

4. Kritéria pro přiznání dotace: 
 zhodnocení formálních a obsahových náležitostí žádosti a projektu a vyúčtování dotace 

z minulého roku (celková propracovanost projektu, popis projektu a způsob jeho realizace 
je srozumitelný, jasný a přehledný) 

 zhodnocení zda projekt odpovídá Komunitnímu plánu sociální služeb Orlová 
 výše finanční spoluúčasti žadatele na projektu nebo spolufinancování z jiných zdrojů 

(potřebnosti financování projektu z rozpočtu města, včetně zhodnocení hospodárnosti  
a efektivnosti rozpočtu dle uváděných výdajů a příjmů na celý projekt) 

 prospěšnost projektu pro cílovou skupinu, výhoda pro zařízení, které je provozováno  
ve městě Orlová (význam a potřebnost projektu pro město) 


